

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区法面復旧その 2 工事
工事地名	石川県珠洲市大谷町から馬繰町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484534304	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	532日間 自 令和 7年 7月15日 (当初) 至 令和 8年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	珠洲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	907,100
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区法面復旧その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		186,479,120			
道路土工			式	1		17,837,720			
掘削工 (1-14工区)			式	1		7,938,500			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	348.5	348,500			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,400	1,725	7,590,000			単-2号
掘削工 (1-16工区)			式	1		663,520			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	320	348.5	111,520			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	320	1,725	552,000			単-4号
法面整形工 (1-14工区)			式	1		7,202,900			
法面整形(切土部)		現場制約無 レイ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	2,100	968	2,032,800			単-5号
法面整形(切土部)		現場制約無 軟岩I	m2	4,100	1,261	5,170,100			単-6号
法面整形工 (1-16工区)			式	1		2,032,800			

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区法面復旧その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法面整形(切土部)		現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2, 100	968	2, 032, 800			単-7号
法面工			式	1		168, 641, 400			
法面吹付工 (1-14工区)			式	1		17, 585, 400			
モルタル吹付		モルタル 厚10cm	m2	2, 100	8, 374	17, 585, 400			単-8号
法枠工 (1-14工区)			式	1		99, 753, 000			
吹付枠			m2	4, 100	24, 330	99, 753, 000			単-9号
法枠工 (1-16工区)			式	1		51, 303, 000			
吹付枠			m2	2, 100	24, 430	51, 303, 000			単-10号
直接工事費			式	1		186, 479, 120			
共通仮設費			式	1		18, 822, 100			
共通仮設費			式	1		1, 685, 100			
技術管理費			式	1		63, 100			

設計内訳書

工事名	R 6 ～ 8 2 4 9 号珠洲地区法面復旧その 2 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,100			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,622,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		17,137,000				
純工事費		式	1		205,301,220				
現場管理費		式	1		60,625,000				
工事原価		式	1		355,004,624				
一般管理費等		式	1		50,575,376				
工事価格		式	1		405,580,000				
消費税相当額		式	1		40,558,000				
工事費計		式	1		446,138,000				

設計内訳書

工事名	R 6 2 4 9 号珠洲地区法面復旧その 2 工事 1-8工区 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良 (1-8工区)			式	1		60,910,304			
道路土工			式	1		16,367,207			
掘削工			式	1		14,980,107			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	990	348.5	345,015				単-1号
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満	m3	4,000	1,092	4,368,000				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	990	702.8	695,772				単-3号
土砂等運搬	軟岩	m3	3,960	2,417	9,571,320				単-4号
法面整形工			式	1		1,387,100			
法面整形(切土部)		現場制約無 軟岩I	m2	1,100	1,261	1,387,100			単-5号
法面工			式	1		31,339,090			
植生工			式	1		3,157,090			
植生基材吹付 (吹付枠内)	3cm 植生基材吹付工 5 00m2以上1000m2未満	m2	590	5,351	3,157,090				単-6号

設計内訳書

工事名	R 6 2 4 9 号珠洲地区法面復旧その2 工事 1-8工区 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法枠工		式	1		28,182,000				
吹付枠		m2	1,100	25,620	28,182,000			単-7号	
構造物撤去工		式	1		13,204,007				
構造物取壊し工		式	1		11,583,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1,300	8,910	11,583,000			単-8号	
運搬処理工		式	1		1,621,007				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	193	3,699	713,907			単-9号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	193	4,700	907,100			単-10号	
直接工事費		式	1		60,910,304				
共通仮設費		式	1		6,954,100				
共通仮設費		式	1		717,100				
技術管理費		式	1		63,100				

設計内訳書

工事名	R 6 2 4 9号珠洲地区法面復旧その2工事 1-8工区 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,100			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		654,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,237,000				
純工事費		式	1		67,864,404				
現場管理費		式	1		21,214,000				
工事原価		式	1		89,078,404				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		63,100			WYB00001
合 計					63,100			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		63,100			WYB00001
合 計					63,100			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	348.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	348.5	348.5	CB210100	
計						348.5		
単価						348.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	4,400	単価	1,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	4,400	1,725	7,590,000	CB210110	
計						7,590,000		
単価						1,725	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 348.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	348.5	348.5	CB210100
計						348.5	
単価						348.5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	320	単価 1,725
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m 3	320	1,725	552,000	CB210110
計						552,000	
単価						1,725	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	968	968	CB220010	
	計					968		
	単価					968	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	現場制約無し 軟岩I	単位	m2	数量		単価	1,261
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 軟岩I 全ての費用	m 2	1	1,261	1,261	CB220010	
	計					1,261		
	単価					1,261	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	968	968	CB220010	
	計					968		
	単価					968	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	モルタル吹付	モルタル 厚10cm	単位	m2	数量		単価	8,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	モルタル吹付工	10cm 1000m2以上(標準) 無し 無し	m 2	1	8,374	8,374	WB810810 単一 11号	
	計					8,374		
	単価					8,374	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	吹付枠		単位	m2	数量	4,100	単価 24,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 有	m 2	4,100	1,646	6,748,600	WB811120
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無					単一 12号
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準)	m	3,842	21,220	81,527,240	WB811110
		無 無 有					単一 13号
			m 2	2,947	3,892	11,469,724	WB810830
							単一 14号
計						99,745,564	
単価						24,330	円／m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	吹付枠		単位	m2	数量	2,100	単価	24,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 有	m 2	2,100	1,646	3,456,600	WB811120	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無					WB811110	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準)	m 2	1,507	3,892	5,865,244	WB810830	
		無 無 有					単一 14号	
計						51,295,004		
単価						24,430	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	348. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	348. 5	348. 5	CB210100		
計						348. 5			
単価						348. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	1,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 無し 無し	m 3	1	1,092	1,092	CB210100	
計						1,092		
単価						1,092	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						990		702.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	990	702.8	695,772	CB210110	
計						695,772		
単価						702.8	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		単価	
						3,960		2,417
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 11.5km以下	m 3	3,960	2,417	9,571,320	CB210110	
計						9,571,320		
単価						2,417	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量		単価	
						1		1,261
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用					CB220010	
			m 2	1	1,261	1,261		
計						1,261		
単価						1,261	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	植生基材吹付 (吹付枠内)	3cm 植生基材吹付工 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量		単価	
						1		5,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無					WB810830	
			m 2	1	5,351	5,351	単一 11号	
計						5,351		
単価						5,351	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000-00-00-2-0

単一7号	吹付枠		単位	m2	数量	1,100	単価	25,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無	m 2	1,100	2,194	2,413,400	WB811120	単一 12号
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無	m	1,071	21,220	22,726,620	WB811110	単一 13号
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 1000m2以上(標準) 無 無 有	m 2	779	3,892	3,031,868	WB810830	単一 14号
計						28,171,888		
単価						25,620	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	8,910	8,910	単一 15号	
計						8,910		
単価						8,910	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	3,699	3,699		
計						3,699		
単価						3,699	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 16号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	